
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

00.06.2020  №  _000-п__                                                   

 Санкт-Петербург  

 

О внесении изменений в Порядок применения к 

муниципальным служащим Местной администрации 

Муниципального образования Муниципальный округ 

Гражданка дисциплинарных взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений, утвержденного 

постановлением Местной администрации 

Муниципального образования Муниципальный округ 

Гражданка от 31.07.2019 № 142-п (в редакции 

постановления от 31.01.2020  № 13-п). 

 

 В целях совершенствования муниципального нормотворчества, выявления 

коррупционных рисков в принятых нормативных правовых актах и по результатам рассмотрения 

предложения прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 16.06.2020 № 04-19-2020/22, 

заключения юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга Администрации 

Губернатора Санкт-Петербурга №15-30-283/20-0-0 от 13.03.2020,  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в Порядок применения к муниципальным служащим Местной 

администрации Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка 

дисциплинарных взысканий за совершение коррупционных правонарушений , утвержденного 

постановлением Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

Гражданка от 31.07.2019 № 142-п «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим Местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ 

Гражданка дисциплинарных взысканий за совершение коррупционных правонарушений», 

включенного в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга за 

№RU78002905202000004 от 27.02.2020 г., (в редакции постановления Местной администрации 

Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка от 31.01.2020  № 13-п), 

изложив п.6 указанного Порядка применения к муниципальным служащим Местной 

администрации Муниципального образования Муниципальный округ Гражданка 

дисциплинарных взысканий за совершение коррупционных правонарушений, в следующей 

редакции:  

«6. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов 

временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не 

позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу.» 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

И.о.главы Местной администрации                                                                          А.П. Басин 


